У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

29 марта 2024 года Ко 126 -уг

Иркутск

О внесении изменения в детализированный перечень мероприятий по
приобретению подвижного состава пассажирского транспорта общего

пользования, источником финансового обеспечения расходов на
реализацию которых являются специальные казначейские кредиты,

реализуемых в рамках мероприятий, одобренных президиумом
(штабом) Правительственной комиссии по региональному развитию

в Российской Федерации протоколом от 13 июля 2023 г. № 17пр,
на территории Иркутской области

В соответствии с пунктом 6 Правил предоставления Федеральным
казначейством бюджетам субъектов Российской Федерации бюджетных
кредитов за счет временно свободных средств единого счета федерального
бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 31 марта 2023 года №  525, руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в детализированный перечень мероприятий по
приобретению подвижного состава пассажирского транспорта общего
пользования, источником финансового обеспечения расходов на
реализацию которых являются специальные казначейские кредиты,
реализуемых в рамках мероприятий, одобренных президиумом (штабом)
Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской
Федерации протоколом от 13 июля 2023 г. № 17пр, на территории
Иркутской области, утвержденный указом Губернатора Иркутской области
от 28 августа 2023 года № 260-уг, изменение, изложив его в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к указу Губернатора
Иркутской области

от 29 марта 2024 года № 1 2 6 -уг

«УТВЕРЖ ДЕН
указом Губернатора
Иркутской области
от 28 августа 2023 года №  260-уг

ДЕТАЛИЗИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ ПОДВИЖНОГО СОСТАВА
ПАССАЖИРСКОГО ТРАНСПОРТА ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ, ИСТОЧНИКОМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ СПЕЦИАЛЬНЫЕ КАЗНАЧЕЙСКИЕ КРЕДИТЫ,
РЕАЛИЗУЕМЫХ В РАМКАХ МЕРОПРИЯТИЙ, ОДОБРЕННЫХ ПРЕЗИДИУМОМ (ШТАБОМ)

ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РЕГИОНАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРОТОКОЛОМ ОТ 13 ИЮЛЯ 2023 Г. № 17ПР, НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование мероприятия
Количество
маршрутов

Количество автобусов по
классам, ед.

Всего

Источники финансирования

Срок поставки
транспортных

средств до
Большой Средний Малый

СКК

Средства
консолидированного

регионального
бюджета

Внебюджет
ные

источники

тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс.руб. дд .м м .гпт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Приобретение подвижного
состава(автобусов)в  целях

обеспечения регулярных
перевозок пассажиров и багажа по

муниципальным и
межмуниципальным маршрутам

на территории Иркутской области

41 80 13 16 1 365 767,00 899 065,96 433 200,54 33 500,50 31.03.2024

Итого 41 80 13 16 1 365 767,00 899 065,96 433 200.54 33 500,50